
MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE 

 

Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO XI 

 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 601, de 03/12/2014 

Servidores Ativos: 11% 

Inativos e Pensionistas: 11% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,64% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 5,01% 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  Todo dia 10   
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Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

 
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 
REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 5.377.646,81 591.719,65 591.719,65 - 591.719,65  10/02/2018 

Fevereiro 5.046.794,52 555.325,97 555.325,97 - 555.325,97  10/03/2018 

Março 5.398.563,83 593.963,87 593.963,87 - 593.963,87  10/04/2018 

Abril 5.391.646,06 593.184,73 593.184,73 - 593.184,73  10/05/2018 

Maio 6.142.994,36 675.832,99 675.832,99 - 675.832,99  10/06/2018 

Junho 5.538.944,46 609.362,84 609.362,84 - 609.362,84  10/07/2018 

Julho 5.639.183,26 620.405,11 620.405,11 - 620.405,11  10/08/2018 

Agosto 5.607.449,63 616.828,68 616.828,68 - 616.828,68  10/09/2018 

Setembro 5.715.777,62 628.841,53 628.817,74 - 628.817,74  10/10/2018 

Outubro 5.725.066,17 629.732,28 629.732,28 - 629.732,28  10/11/2018 

Novembro 5.754.173,33 632.934,90 632.933,90 - 632.933,90  10/12/2018 

Dezembro 5.720.382,53 628.116,91 628.116,91 - 628.116,91  10/01/2019 

13º Salário 5.969.848,00 656.682,36 656.682,36 - 656.682,36  10/01/2019 

TOTAL 73.028.470,58 8.032.931,84 8.032.907,05 - 8.032.907,05 -  
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Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO XI–B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA 
CONTABILIZAD

A 

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) 

DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) 

 
 
 
 
 

PRINCIPAL ENCARGOS  
 

Janeiro 5.377.646,81 894.840,77 894.840,77 26.820,07 894.840,77  10/02/2018 05 e 09/02/2018 

Fevereiro 5.046.794,52 788.940,51 788.940,51 34.956,33 788.940,51  10/03/2018 23/02 e 09/03/2018 

Março 5.398.563,83 898.321,02 898.321,02 38.508,75 898.321,02  10/04/2018 22/03 e 10/04/2018 

Abril 5.391.646,06 897.169,90 897.169,90 38.236,19 897.169,90  10/05/2018 25/04 e 0/05/2018 

Maio 6.142.994,08 1.022.194,26 1.022.194,26 55.286,93 1.022.194,26  10/06/2018 23/05 e 08/06/2018 

Junho 5.538.944,46 921.680,35 921.680,35 57.408,95 921.680,35  10/07/2018 25/06 e 10/07/2018 

Julho 5.639.183,26 938.360,09 938.360,09 57.561,89 938.360,09  10/08/2018 24/07 e 10/08/2018 

Agosto 5.607.449,63 933.079,61 933.079,61 85.768,99 933.079,61  
10/09/2018 

28/08 10/09 e 19/10 e 20 e 
30/11/2018 

Setembro 5.715.777,62 951.105,39 951.105,39 55.575,27 951.105,39  
10/10/2018 

21//09 e 10/10 09/11 e 20 e 
30/11/2018 

Outubro 5.725.066,17 954.074,44 954.074,44 43.781,95 954.074,44  10/11/2018 23/10 e 08/11 

Novembro 5.754.173,33 903.484,23 957.494,43 38.180,72 957.494,43  10/12/2018 22/11 e 10/12/2018 

Dezembro 5.720.382,53 950.207,65 950.207,65 42.677,25 950.207,65  10/01/2019 jan/fev/mar/2019 

13º Salário 5.969.848,00 993.382,69 993.382,69 - 993.382,69  10/01/2019 jan/fev/mar/2019 

TOTAL 73.028.470,30 12.046.840,91 12.100.851,11 574.763,29 12.100.851,11 -  0 
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 Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO XI–C 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7) 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 

REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro        
Fevereiro        
Março        
Abril        
Maio        
Junho        
Julho        
Agosto        
Setembro        
Outubro        
Novembro        
Dezembro        
13º Salário        
TOTAL        
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